
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11038
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Autoparco

Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento alla Ditta OFFICE SERVICE di Lardieri Gerardo canone aggiornamento programma 
Wincar e codice di certificazione banca dati.

     

L RESPONSABILE

Premesso che:
• con deliberazione Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, sono stati 

approvati il  Bilancio di Previsione 2012, il  piano triennale degli  investimenti 2012/2014 e la relazione 
previsionale e programmatica;

• con deliberazione Giunta Comunale n. 285/472 dell’11/08/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2012 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

• il  Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni 
Organizzative nel rispetto delle funzioni previste dall’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento di Uffici e 
Servizi e ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

Dato atto che, come ogni anno, si rende necessario aggiornare la banca dati del programma WINCAR in 
possesso dell’Autoparco; 

Ritenuto di procedere all’affidamento dell’aggiornamento di cui sopra, ai sensi dell’Art.125 (comma 11) del  
D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e ss.mm., in considerazione del limitato importo di spesa necessario, alla ditta  
OFFICE SERVICE di Lardieri Gerado;

Dato  atto  che  la  Ditta  OFFICE  SERVICE  di  Lardieri  Gerardo,  ha  quantificato  l’importo  totale   di  tale 
aggiornamento in €  835,00 IVA esclusa, come da offerta prot. n. 144161/12 del 31.10.2012, allegata parte 
integrante al presente provvedimento;

Visto il dettaglio di spesa dal quale risulta occorrere per l’affidamento in oggetto un importo complessivo di €  
1.010,35 IVA compresa;

Valutata congrua, in relazione sia alla tipologia dei beni e dei servizi che per il prezzo di riferimento, la spesa 
di cui sopra;

 pag. 1



Dato atto che Consip Spa non ha convenzioni attive per servizi comparabili a quello in oggetto, si ritiene il  
presente provvedimento escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26 , comma 3) della Legge 23/12/1999 n.488;

Dato altresì atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il  visto  del  Dirigente in ordine alla  
conformità con gli indirizzi che  regolano l’attività gestionale;

Dato infine atto che copia  informatica della  citata offerta prot.  n.  144161/12 del  31.10.2012, allegata al  
presente  provvedimento  quale  parte  integrante,  è  conforme  all’originale  cartaceo  conservato  presso  la 
Direzione Risorse Finanziarie – Servizio Centrale Acquisti – P.O. Autoparco;

Visto l’art.183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento del servizio di economato e cassa e delle spese in economia;
Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavoro, Servizi e Forniture” e ss. mm.;

DETERMINA

1. Di sostenere  per i motivi  indicati in narrativa,  la spesa complessiva di € 1.010,35 IVA compresa per 
l’aggiornamento banca dati Wincar.

2. Di affidare, alla Ditta  OFFICE SERVICE di Lardieri Gerardo il servizio di cui al punto  1.  alle modalità, 
condizioni indicate nell’unito dettaglio di spesa.

3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.010,35  IVA compresa, sul Cap. PEG 43710, che presenta la 
necessaria disponibilità, assumendo il seguente impegno di spesa:

OFFICE SERVICE di Lardieri Gerardo
CF 26054             P.I. 01484860463               Codice CIG  Z5A070CB88 €     1.010,35
CANONE WINCAR 2013

Dettaglio di spesa

OFFICE SERVICE di Lardieri Gerardo
Via Palandri Sud, 29
55011 SPIANATE (LU)

1 aggiornamento annuo programma WINCAR €        760,00
2 Codice DI CERTIFICAZIONE Banca Dati (obbligatorio) €          75,00

Totale imponibile €        835,00
IVA 21% €        157,35
Spesa complessiva €     1.010,35

==========

Consegna: entro 10 gg. dall’ordine
Reso: F.co  Autoparco

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Manuela Simonetti

Firmato digitalmente da

 pag. 2



Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo Office Service 2013

 pag. 3


	DETERMINA
	Dettaglio di spesa
	Via Palandri Sud, 29


